135 Όπως τροφός, ταβερνιάρισσα, υφάντρα, υπηρέτρια, ράφτρια, µαµµή, κ.ά. 
136 Die eodem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iohannes Berengo habitator Candide 
cum meis heredibus vobis Benevenuta Mesete et Marchisine Asinulo abitatricibus Candide et vestris 
heredibus de omni eo quod habuistis et recepistis vel ad manus vestras devenire potuerit de bonis meis 
quocumque michi in denariis vel rebus ad mortem, post mortem et ante mortem uxoris mee. Nunc 
autem et cet. Testes Comes et Raca. Complere et dare.   
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quolibet termino. Testes Iacobus de Meço, Iohannes Burgondione et N. Piçolo. 
Complere et dare. 

Βεβαίωση του Βαρθολοµαίου Franco ότι έγινε διακανονισµός του υπολοίπου της 
προίκας της Ελένης.  

     Ο Βαρθολοµαίος Franco, κάτοικος του Χάνδακα, δηλώνει στην Ελένη την κόρη 
του Γεώργιου Κούµενου, κατοίκου του Χάνδακα, πως για την προίκα της που κρατά 
ο ίδιος υπολείπονται 40 υπέρπυρα. Από αυτά οφείλει ως τον Σεπτέµβρη να δώσει 10 
υπέρπυρα και τα υπόλοιπα σε ισόποσες δόσεις υποχρεούται να τα καταβάλλει το 
Σεπτέµβρη κάθε έτους, ώσπου να αποπληρωθούν. Υπάρχει και ποινική ρήτρα για το 
χρονικό διάστηµα που αναφέρεται και ορίζεται στην καταβολή του διπλάσιου ποσού. 
Μολονότι ήταν συνηθισµένη πρακτική να παραδίδεται η προίκα σε εγγυητή έξω από 
την άµεση οικογένεια, προκαλεί ερωτηµατικά ποιος µπορεί να είναι ο Βαρθολοµαίος 
Franco. Ως µάρτυρες απαντώνται ο Ιάκωβος de Meço, ο Ιωάννης Burgondione, τον 
οποίο συναντήσαµε ως συµβαλλόµενο πρόσωπο σε παραπάνω πράξη και ο Ν. Piçolo. 
Ο τελευταίος πιθανόν να είναι ο γνωστός νοτάριος που έδρασε στην πόλη την ίδια 
εποχή.    

149.                                                                                                          30 Μαΐου 1301 

Solvit.] 

Die penultimo. Per virtutem et potestatem unius manifestacionis, donacionis et 
transactacionis cartule testate et robotate manu infrascripti notarii, facta currente 
anno Domini .Mo. ducentesimo .LXXXXVIIII., mensee marcii, die .IIIIor. intrante, 
indicione .XIIa., Candide, per quam se manifesta fecit Potha Barocio habitatrix 
Candide quia cum suis successoribus dedit, donavit et alienavit Marie filie Georgii 
Cartario habitatrici Candide et suis successoribus totum illud quod dedit tempore quo 
Nicolaus Barbo promisit eam accipere in uxorem eidem nomine repromisse vel aliquo 
alio modo, tam in denariis quam in rebus, auro vel argento que sibi pertinere 
potuisent dicta de caussa, tam cum cartulis et testes quam sine, dans ei plenam 
potestatem vendendi, dandi donandi, excuciendi et cet. ut in ea legitur et eciam super 
eis ei fecit generalem comisionem ad excucienda predicta ut pater per eam, similiter 
manu infrascripti notarii factam eodem anno, mense, die et indicione suprascriptis, 
quare plenam et irrevocabilem securitatem facio ego suprascripta Maria cum meis 
successoribus tibi Nicolao Barbo suprascripto et tuis heredibus de omni eo quod dicte 
Pothe dare debuisti vel ab ea modo superius denotato recepisti. Nunc autem et cet. 
Testes Iohannes Barbo et N. Picolo. Complere et dare.